Im Falle von H sind die fehlenden Angaben weniger zahlreich, aber man begegnet ihnen gleichwohl hin und wieder. Auch hier präsentiere ich nur eine zufällig zustandegekommene Auswahl:

1,1,2,4 *perfectam*] *prof-* (wie Cic.). 1,5,6,27 *qui*] *quid* (recte!). 1,9,12,18 *relinquitur*] *-quit.* 1,10,13,12 *cum*] *eum?* (wie Cic.). 1,20,28,9 *unde*] *uno* (recte!). 1,28,43,19 *consequerunt*] *-erint* (recte!). 1,35,60,1 *ubi dicit*] *ibi.* 1,40,75,1 *ipso a. r.*] *ipsi p. r.* (recte! vgl. 1,41,75,1 *cum nos ... ipsi uero*). 1,42,79,3+4 *sumuntur*] *-entur.* 1,49,91,3 *controversum*] *-sia.* 2,15,49,1 *id est depingitur*] *et d.* 2,16,51,2 *alter accusatoris, alter defensoris*] *alt. def., alt. acc.* (ebenso T). 2,18,56,12 *hec*] *hoc* (recte!). 2,48,142 f.,1 *perficit*¹⁺²] *prof-* (recte!). 2,19,58,15 *afficiendus pena parricidii, sed nec*] *afficiendus pena parricidii. Nam parricidium non est probatum, hoc est, quod dicit: <cum de nece parentis et cetera. Deinde probat quod non solum non esset dampnandus pena parricidii, sed nec* (ähnlich T). 2,28,86,4 *uindicta a. c.*] *uindicta p. c.* (recte! vgl. Cic.). 2,46,136,8 *uideatur a. c.*] *uideatur p. c.* (ebenso T). 2,52,158,2 *sub*] *secundum?* (so schreibt jedenfalls zu Recht die Handschrift T! Was B. in H als *sub* liest, könnte auch *scdm* sein [mit *m* im Falz versteckt]).

Besonders ärgerlich sind Stellen, an denen Angaben zu allen Haupthandschriften fehlen, weil hier ein Text abgedruckt wird, der gar keine handschriftliche Autorität beanspruchen kann:

1,3,4,13 *priuata*] *publica* HK. 1,5,6,19 *qualibet*] *quamlibet* HKT. 1,10,13,9 *autem*] *eodem* HK Cic. 1,17,24,11 *ab*] *a* HK. 1,19,27,7 *ut nequior*] *ita n.* HK. 1,22,31,20 *interfecit*] *-cerit* HK. 1,22,32,2 *aliquid*¹ H: *-quod K. | aliquid*²] *-quod* HK. 1,23,33,8 *sicut*] *sicuti* HK. 1,24,34,4 *unaquaque*] *u. habet* HK. | *omnes*] *in o.* HK. 1,24,35,3 *in causa*] *in -am* HK (vgl. 1,25,35,1 *qui in causam ducitur*). 1,28,42,1 *parabolen B: parabolen K: parbolen H.* 1,29,44,2 *persona*] *-ne* HK. 1,29,46,2 *quod solet fieri*] *qu. fere s. f.* HK. 1,30,49,10 *qualitatem*¹] *-es* HK. 1,30,49,12 *dicant*] *-am et cetera* HK. 1,35,60,3 *a parte*] *tractant a p.* HK. 1,36,62,1 *iste*] *ipse* HK. 1,38,68 f.,21 *oportet nos*] *oportet* HK. 1,38,68 f.,31 *talem*] *tantum* HK. 1,41,76 f.,2 *facit*] *fecit* HK. 1,41,76 f.,3 *factum sit*] *f. s. nobis* HK. 1,42,78,13 *que data sunt*] *quam que d. s.* HK. 1,43,80,2 *qui est qui*] *quis est qui* HK. 1,43,80,6 *desertum*] *-to* HK. 1,43,81,5 *ad illum probandum*] *ad illum impr-* HK. 1,43,81,8 *confirmabitur*] *demonstrabitur* HK. 1,44,83,1 *debeatur*] *debeat* HK. 1,50,95,3 *amicum meum*] *a. m. et cetera* HK. 1,52,98,5 *exitus*²] *exitur* HK. 1,52,99,8 *apertius*] *aptius* HK. *aut in diuitiis*] *et in d. K: ut in*